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Nyhedsbrev juli – 2023 
 

Kære Beboer 
Her i nyhedsbrevet for juli kan du blandt andet læse om: 

Nyt om projekt tagterrasse,  
nyttige nyheder fra bl.a. Bygningsdriften, Træningslokalet m.v.  

Da juli er traditionelt stille måned hvad angår aktiviteter grundet sommerferie, må I udforske andre tilbud i 
lokalområdet og byen.  

 
God læselyst og god juli! 

Og rigtig god sommerferie! 
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Nyt om projekt tagterrasse - helikopterflyvning  
Vi har tidligere udmeldt andre datoer for, at materialer flyves op på taget med helikopter. Datoerne er flyttet lidt, 
og det er onsdag d. 5.7 og fredag d. 6.7, så længe vejret tillader det. Flyvningen vil foregå i dagtimerne, og af 
sikkerhedshensyn må INGEN i huset opholde sig på 6. og 7. etager mellem kl. 8-16.   

Vi er i gang med de sidste forberedelser ift. helikopterflyvningen, vigtigst af alt - opholdsområder for beboerne fra 6. 
og 7. etager og forplejning til disse. Beboerne skal naturligvis være – for så vidt muligt – mindst muligt generet af 
ikke at kunne opholde sig “hjemme” i lejligheden. Vi etablerer to opholdsrum i huset, hvor man som beboer kan 
hygge sig og få noget forplejning: smørrebrød, kaffe og kage. De to opholdsrum bliver etableret i fælleskøkkenet 5.1 
Kabyssen og Multisalen i stueetagen. 

Vær opmærksom på, at gratis forplejning er forbeholdt kun de beboere, som ikke må opholde sig i deres lejemål. 

Der er hængt opslag op på de to lokaler med mere information om projektet. Det kommer også et opslag på 
opslagstavlen i stuen, i elevatorerne og på de involverede etager. 

Når materialerne er fragtet op på taget, vil håndværkerne skulle bygge terrassen, som derfor først forventes at være 
klar til brug medio august. Vi håber derfor på en varm og solrig sensommer. 

Det er vigtigt at understrege, at flyvningen vil kunne blive flyttet med kort varsel, hvis vejrforholdene kræver det. 
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Alsidige tilbagevendende aktiviteter har sommerferie i juli 
Mens de fleste af de tilbagevendende aktiviteter holder sommerferielukket til august, holder kaffeklubben og 
Velkomstreceptionen fast i aktivitetsniveauet. 
 KAFFEKLUBBEN: Hygge og samvær kl. 15 hver torsdag i Kabyssen i bygning 5.1. Kom og vær med i husets 

ældste fællesskab hele sommeren! 
Musik og bevægelse kl. 9.45-11.15 om tirsdagen er tilbage fra 8. august. Latindans/stretching, guitarspil samt jiu-
jitsu for hele familien om lørdagen vender også fluks tilbage i august. Læseklubben starter op i august. 
Generationskoret håber på at kunne fortsætte fra september. Og Strikkeklubben starter igen kl. 14-17 om 
fredagen i september eller oktober, når beboerne begynder at opholde sig mere indendørs.  

 

 

 

Gudstjenesterne i juli og august 
Det er gudstjeneste i Multisalen kl. 14.30-15.00 den 6.7. Efter gudstjenesterne byder Aarhus Domkirke på kaffe og 
kage fra Øens Madhus. 
I august holder præsterne fra Domkirken gudstjenesten torsdag den 3. august. 
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Efterlad Motorikken med maskinerne klar til brug  

Som vi har skrevet i nyhedsbrevet i maj, oplever flere af husets gangbesværede beboere, at de ikke kan bruge 
træningsmaskinerne, fordi husets selvtrænere efterlader maskinerne uden at have monteret håndtag, eller uden at 
have sat vægtstangen tilbage i stativet, som I kan se på et billede her ved opslaget, taget søndag den 25. juni.  
Derfor sender vi kraftig opfordring til beboerne om følgende regler, der er en forudsætning for at kunne bruge 
træningslokalet:  
 Træn ikke dødløft eller vægtløftning, da gulvet i træningsrummet ikke kan holde til de hårde belastninger. 
 Sæt udstyret korrekt på plads, når du er færdig med at bruge det.  
 Ryd generelt op efter dig. 

Vi har valgt at stille træningslokalet, som er tiltænkt husets visiterede beboere, ganske gratis til rådighed for alle 
husets selvtrænere. Til gengæld forventer vi, at man som ikke-visiteret selvtræner respekterer ovenstående 
spilleregler. Bliver reglen fortsat ikke respekteret, vil vi overveje at udelukke selvtrænere fra muligheden for at 
benytte sig af Motorikken. 
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Åbent Hus - tirsdag den 25.7 kl. 16.00 

Vi åbner fortsat dørene for alle, der er interesserede i vores spændende hus, sidste tirsdag om måneden. Kom til en 
åbent hus-rundvisning kl. 16.00-17.00 tirsdag den 25. juli. Det er ingen tilmelding. 
Rundvisningen er tænkt som et tilbud til nye beboere, der gerne vil lære deres hjem bedre at kende, og til borgere, 
der overvejer, om Generationernes Hus kunne være noget for dem, og for alle, der blot har en generel interesse i 
huset. Vi mødes ved Velkomstreceptionen og cafeen i stueetagen kl. 16.00. 

 
Tak for denne gang fra Borgerservice2Go  

Vi har i en periode på 5 måneder haft en prøveaftale med Borgerservice 2 Go, som kom på besøg sidste onsdag om 
måneden. Det var et særligt tilbud for de af vores beboere, som ikke selv kan komme til Borgerservice på Dokk1.  
Susanne hjalp flere af vores beboere med overblik over sager hos andre instanser som fx Udbetaling Danmark, 
Breve fra det offentlige, MitID, Fritagelse fra Digital Post, Udstedelse af nyt sundhedskort, De offentlige digitale 
selvbetjeningsløsninger.  
Tilbuddet har desværre de sidste to måneder næsten ikke været besøgt. Derfor er vi stoppet med tilbuddet.  
Bliver det i fremtiden udvist større interesse for hjælp fra Borgerservice her i huset, kan vi genoverveje det. 
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Nyt fra Øens Madhus 
I juli og august holder vi en sommerferiepause med fællesspisninger, og er fluks tilbage i september.  
Ellers kører vi uden ændringer og glæder os til en god sommer sammen med jer. 
 

Nyt fra Pedelvagterne i MSO vedr. oplukning af døren til boligen 
Pedelvagterne er blevet pålagt at ensarte deres service i Generationernes Hus i forhold kommunens andre 
lokationer. For beboerne betyder det for eksempel, at det er kommet nye regler vedr. oplukning af døre, når 
beboere har smækket sig ude.   

Det betyder i praksis, at fra den 1. juli vil pedelvagten kl. 15:00-07:00 i hverdagene og i hele weekenden ikke 
længere tilbyde åbning af døre, hvis man har smækket sig ude af sin bolig og gæsteværelse.  

Bygningsdriften i Generationernes Hus vil kunne hjælpe med at låse op i deres arbejdstid kl. 07:00-14:00 i 
hverdagene. Men hvis man smækker sig ude uden for Bygningsdriftens arbejdstid, skal man selv kontakte G4S Byens 
Låseservice på tlf.: 86 10 65 00 og selv betale for oplukningen.   

Alternativt kan man vente, indtil pedellerne møder ind om morgenen i hverdagene. 
 

På vegne af ledergruppen 

 
Kristian Dall, Leder af Generationernes Hus 
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Når materialerne er fragtet op på taget, vil håndværkerne skulle bygge terrassen, som derfor først forventes at være 
klar til brug medio august. Vi håber derfor på en varm og solrig sensommer. 

Det er vigtigt at understrege, at flyvningen vil kunne blive flyttet med kort varsel, hvis vejrforholdene kræver det. 

 



3 
 

Alsidige tilbagevendende aktiviteter har sommerferie i juli 
Mens de fleste af de tilbagevendende aktiviteter holder sommerferielukket til august, holder kaffeklubben og 
Velkomstreceptionen fast i aktivitetsniveauet. 
 KAFFEKLUBBEN: Hygge og samvær kl. 15 hver torsdag i Kabyssen i bygning 5.1. Kom og vær med i husets 

ældste fællesskab hele sommeren! 
Musik og bevægelse kl. 9.45-11.15 om tirsdagen er tilbage fra 8. august. Latindans/stretching, guitarspil samt jiu-
jitsu for hele familien om lørdagen vender også fluks tilbage i august. Læseklubben starter op i august. 
Generationskoret håber på at kunne fortsætte fra september. Og Strikkeklubben starter igen kl. 14-17 om 
fredagen i september eller oktober, når beboerne begynder at opholde sig mere indendørs.  

 

 

 

Gudstjenesterne i juli og august 
Det er gudstjeneste i Multisalen kl. 14.30-15.00 den 6.7. Efter gudstjenesterne byder Aarhus Domkirke på kaffe og 
kage fra Øens Madhus. 
I august holder præsterne fra Domkirken gudstjenesten torsdag den 3. august. 
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Efterlad Motorikken med maskinerne klar til brug  

Som vi har skrevet i nyhedsbrevet i maj, oplever flere af husets gangbesværede beboere, at de ikke kan bruge 
træningsmaskinerne, fordi husets selvtrænere efterlader maskinerne uden at have monteret håndtag, eller uden at 
have sat vægtstangen tilbage i stativet, som I kan se på et billede her ved opslaget, taget søndag den 25. juni.  
Derfor sender vi kraftig opfordring til beboerne om følgende regler, der er en forudsætning for at kunne bruge 
træningslokalet:  
 Træn ikke dødløft eller vægtløftning, da gulvet i træningsrummet ikke kan holde til de hårde belastninger. 
 Sæt udstyret korrekt på plads, når du er færdig med at bruge det.  
 Ryd generelt op efter dig. 

Vi har valgt at stille træningslokalet, som er tiltænkt husets visiterede beboere, ganske gratis til rådighed for alle 
husets selvtrænere. Til gengæld forventer vi, at man som ikke-visiteret selvtræner respekterer ovenstående 
spilleregler. Bliver reglen fortsat ikke respekteret, vil vi overveje at udelukke selvtrænere fra muligheden for at 
benytte sig af Motorikken. 
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Åbent Hus - tirsdag den 25.7 kl. 16.00 

Vi åbner fortsat dørene for alle, der er interesserede i vores spændende hus, sidste tirsdag om måneden. Kom til en 
åbent hus-rundvisning kl. 16.00-17.00 tirsdag den 25. juli. Det er ingen tilmelding. 
Rundvisningen er tænkt som et tilbud til nye beboere, der gerne vil lære deres hjem bedre at kende, og til borgere, 
der overvejer, om Generationernes Hus kunne være noget for dem, og for alle, der blot har en generel interesse i 
huset. Vi mødes ved Velkomstreceptionen og cafeen i stueetagen kl. 16.00. 

 
Tak for denne gang fra Borgerservice2Go  

Vi har i en periode på 5 måneder haft en prøveaftale med Borgerservice 2 Go, som kom på besøg sidste onsdag om 
måneden. Det var et særligt tilbud for de af vores beboere, som ikke selv kan komme til Borgerservice på Dokk1.  
Susanne hjalp flere af vores beboere med overblik over sager hos andre instanser som fx Udbetaling Danmark, 
Breve fra det offentlige, MitID, Fritagelse fra Digital Post, Udstedelse af nyt sundhedskort, De offentlige digitale 
selvbetjeningsløsninger.  
Tilbuddet har desværre de sidste to måneder næsten ikke været besøgt. Derfor er vi stoppet med tilbuddet.  
Bliver det i fremtiden udvist større interesse for hjælp fra Borgerservice her i huset, kan vi genoverveje det. 
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Nyt fra Øens Madhus 
I juli og august holder vi en sommerferiepause med fællesspisninger, og er fluks tilbage i september.  
Ellers kører vi uden ændringer og glæder os til en god sommer sammen med jer. 
 

Nyt fra Pedelvagterne i MSO vedr. oplukning af døren til boligen 
Pedelvagterne er blevet pålagt at ensarte deres service i Generationernes Hus i forhold kommunens andre 
lokationer. For beboerne betyder det for eksempel, at det er kommet nye regler vedr. oplukning af døre, når 
beboere har smækket sig ude.   

Det betyder i praksis, at fra den 1. juli vil pedelvagten kl. 15:00-07:00 i hverdagene og i hele weekenden ikke 
længere tilbyde åbning af døre, hvis man har smækket sig ude af sin bolig og gæsteværelse.  

Bygningsdriften i Generationernes Hus vil kunne hjælpe med at låse op i deres arbejdstid kl. 07:00-14:00 i 
hverdagene. Men hvis man smækker sig ude uden for Bygningsdriftens arbejdstid, skal man selv kontakte G4S Byens 
Låseservice på tlf.: 86 10 65 00 og selv betale for oplukningen.   

Alternativt kan man vente, indtil pedellerne møder ind om morgenen i hverdagene. 
 

På vegne af ledergruppen 

 
Kristian Dall, Leder af Generationernes Hus 
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Nyhedsbrev juli – 2023 
 

Kære Beboer 
Her i nyhedsbrevet for juli kan du blandt andet læse om: 

Nyt om projekt tagterrasse,  
nyttige nyheder fra bl.a. Bygningsdriften, Træningslokalet m.v.  

Da juli er traditionelt stille måned hvad angår aktiviteter grundet sommerferie, må I udforske andre tilbud i 
lokalområdet og byen.  

 
God læselyst og god juli! 

Og rigtig god sommerferie! 
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Nyt om projekt tagterrasse - helikopterflyvning  
Vi har tidligere udmeldt andre datoer for, at materialer flyves op på taget med helikopter. Datoerne er flyttet lidt, 
og det er onsdag d. 5.7 og fredag d. 6.7, så længe vejret tillader det. Flyvningen vil foregå i dagtimerne, og af 
sikkerhedshensyn må INGEN i huset opholde sig på 6. og 7. etager mellem kl. 8-16.   
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Når materialerne er fragtet op på taget, vil håndværkerne skulle bygge terrassen, som derfor først forventes at være 
klar til brug medio august. Vi håber derfor på en varm og solrig sensommer. 

Det er vigtigt at understrege, at flyvningen vil kunne blive flyttet med kort varsel, hvis vejrforholdene kræver det. 
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